SPECIES FACTI. — Episcopus dioecesis R . , propriae episcopali mensae 

paroeciam pleno iure unitam, habet, quam uti parochus habitualis per 

vicarium curatum regit, ad normam canonis 471 § 1. 

Ante Codicem I. C. idem vicarius Missam pro populo suae vicariae 

applicabat : sed, Codice promulgato, ab huiusmodi onere adimplendo 

solutum se censuit. Quare Episcopus dioecesis R. ab hae Sacra Congre

gatione petiit, utrum: Episcopus obligatione teneatur applicandi Missam 

pro populo eiusdem paroeciae suae mensae pleno iure unitae, ita ut 

huic obligationi satisfacere possit per Missam a semetipso pro universo 

populo dioecesis applicatam, an dictae obligationi memoratus vi

carius, cui congrua fructuum beneficii paroecialis portio assignata fuit, 

adhuc teneatur. 

ANIMADVERSIONES. — Iuxta canonem 471 § 4 : « ad vicarium exclusive 

pertinet tota animarum cura cum omnibus parochorum iuribus et obliga- ; 

tionibus ad normam iuris communis et secundum probata statuta dioece

sana vel laudabiles consuetudines ». Inter obligationes autem parochorum 

adnumeratur etiam, ad normam canonis 466 § 1, Missae pro populo appli

catio : (( Applicandae Missae pro populo obligatione tenetur parochus ad 

DIOECESIS R. ET ALIARUM 

MISSAE PRO POPULO 

Die 9 Iulii 1938 
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normam canonis 3 3 9 . . . », nempe « omnibus dominicis aliisque festis diebus 

de praecepto, etiam suppressis. . .». Attamen, ad normam § 2 eiusdem 

canonis 4 6 6 , « parochus qui plures forte paroecias aeque principaliter 

• unitas regat, aut, praeter propriam paroeciam, aliam vel alias in admi-

« nistrationem habeat, unam tantum debet Missam pro populis sibi com-

« missis diebus praescriptis applicare ». 

Eadem omnino statuuntur, ad Episcopum quod attinet, canonibus 3 3 9 

§4 e t 5 quoad applicationem Missae « p r o universo populo sibi com-

« misso ». 

Ex quo, per analogiam quis deducere posset Episcopum per Missam 

pro universo populo suae dioecesis, in quo et fideles paroeciae pleno iure 

mensae episcopali unitae comprehenduntur, applicatam, obligationi sui 

vicarii curati eodem tempore satisfecisse. 

Verum obligatio, quae Episcopo incumbit Missam applicandi pro uni

verso populo dioecesis, distincta omnino est ab obligatione, quam paro

chus seu vicarius curatus habet, Missam applicandi pro populo paroeciae 

seu vicariae sibi concreditae. 

Nam, sicut per unius Missae pro universo populo dioecesis applica

tionem ab Episcopo factam, parochi eiusdem dioecesis minime liberantur